Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Munlclpal de Administração

Of. nOI OII .683-SEMAD/DGDINA

Ao Excelentíssimo Senhor

FELIPE KUHN BRAUN

H A M B U R G O I ADMINISTRAÇÃO

Novo Hamburgo, 20 de dezembro de 2018

i .
I

Presidente da Câmara Municipal de Novo Hamburgo

Novo Hamburgo - RS

ASSUNTO: RESPONDE REQUERIMENTO N° 1.503/2018

Senhor Presidente,

Em atendimento ao Requerimento em epígrafe, devidamente protocolado sob o n°

584341/2018, de autoria do Vereador Cristiano Coller, vimos encaminhar ofício resposta n°

185/2018, em anexo, expedido pela Secretaria Municipal de Obras Públicas, Serviços Urbanos e

Viários.

Atenciosamente,

l

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Administrativo Leopoldo Petry I Rua Guía Lopes, 4201 - B. Canudos - 935~8-013 I Novo Hamburgo - RS - Fone: (51) 359.£..9999

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

-'

Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Obras Públicas,
Serviços Urbanos e Viórios

OBRAS PÚBLICAS,
SER~IÇOS URBANOS
E VIARIOS

Ofício n° 185/2018
Novo Hamburgo, 19 de Dezembro de 2018.

À
DIRETORIA DE GESTÃO DOCUMENTAL - DGD
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Assunto: Resposta ao Requerimento nO1.503/2018.

Em resposta ao Requerimento nO 1.503/2018, vem a Secretaria
Municipal de Obras Públicas, Serviços Urbanos e Viários - SEMOPSU, apresentar o
seguinte:

Trata-se de Requerimento sobre informação da existência de projeto na
Rua João Henrique Biondi esquina com a Rua Alberto Torres, no Bairro Boa Vista.

Informa a SEMOPSU, através da Diretoria de Esgotos Pluviais que os
alagamentos do local ocorrem por deficiência no escoamento superficial e há existência
de projeto para área mencionada.

Sendo que tínhamos para o momento,

Atenciosamente,

www.novohan\burgo.rs.gov.br
Centro Administração Leopoldo Petry I Rua Guio Lopes, ~20l - B. Canudos - 935~8-013 I Novo Hamburgo - RS - Fone: (51) 359i.,.9999